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»47 کشور اسامی: حکم ارتداد سلمان 
رشدی تغییر ناپذیر است«، این تیتر اول 
جمهوری اسلامی در روزهایی منتشر شد که 
کشور بلژیک می‌خواست طرحی را به حمایت 
از سلمان رشدی به مجمع عمومی سازمان 
ملل ارائه دهد.  در متن این خبر امده است: 
نمایندگان 47 کشور اسامی به نمایندگی 
از سوی بیش از یک میلیارد مسلمان جهان 
ضمن محکوم کردن انتشار کتاب ایات 

شیطانی، سلمان رشدی را مرتد خواندند.
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سکوت
سینمایی  فیلم 
توسط  »سکوت« 
جی  و  اسکورسیزی 
براساس  کاکس 
رمانی با همین نام از 
اندو شوساکو ساخته 
شده است. داستان 
این فیلم کاملا در 
ناگازاکی کشور ژاپن 
جریان دارد اما تمام 
فیلمبرداری  مراحل 
تایوان  کشور  در  آن 
از  شده‌اند.  تکمیل 
»سکوت«  بازیگران 

می‌توان به اندرو گارفیلد، آدام درایور و لیام نیسون اشاره کرد. داستان »سکوت« در قرن ۱۷ میلادی جریان دارد. 
جایی که دو کشیش کاتولیک با نام‌های »سباستیو رودریگز« )با بازی اندرو گارفیلد( و »فرانسیسکو گارپ« )با بازی 
آدام درایور( پس از سفر به ناگازاکی برای پیدا کردن »پدر کریستووا فریرا«، مربیشان، مورد شکنجه قریار می‌گیرند. 

»سکوت« توانسته امتیاز متاکریتیک ۸۳ را از میان ۲۲ نقد منتشر شده کسب کند.

فناوری

چین مدعی ساخت بزرگترین آنتن جهان شد
چین با بزرگترین آنتن جهان که هیچ کس نمی‌داند کجاست، از زمین 

به عنوان یک ایستگاه رادیویی غول پیکر استفاده می‌کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، چین آهسته و پیوسته راه خود را به 
سمت قرارگیری در قله علم و فناوری در پیش گرفته است. این کشور 
که به صورت مکرر و مداوم با تحولات علمی و فناوری خود به خصوص 
در حوزه فضا خبرساز می‌شود، اکنون ادعا کرده است که بزرگترین 

آنتن جهان را برای عملیات‌های زیردریایی خود راه اندازی می‌کند.
به گفته ژا مینگ مهندس ارشد این پروژه و همکارانش از موسسه 
تحقیقات ارتباطات دریایی ووهان، چیزی که در مورد این آنتن خاص 

است این واقعیت است که برای حفظ ارتباطات زیر آب با برد بیش از ۱۹۰۰ مایل)۳۰۰۰ کیلومتر( طراحی شده است که 
برای رسیدن به »گوام« که بزرگترین پایگاه نظامی ایالات متحده در غرب اقیانوس آرام است، کافی است.

در حالی که مکان این آنتن غول‌پیکر ناشناخته باقی مانده است، تیم تحقیقاتی آن می‌گوید که جایی در ۶۲۰ مایلی 
)۱۰۰۰ کیلومتری( جنوب پکن، ۱۲۴۲ مایلی )۲۰۰۰ کیلومتری( جنوب شرقی دانهوانگ در شمال غربی چین و ۶۲۰ 

مایلی )۱۰۰۰ کیلومتری( شرق میانیانگ در جنوب غربی استان سیچوان قرار دارد.
مقاله‌ای که در مجله چینی Ship Research منتشر شده است، به جزئیات درباره این آنتن می‌پردازد و می‌گوید 
دستگاه‌های دریافت کننده در عمق ۷۰۰ فوتی )۲۰۰ متری( زیر سطح زمین نسبت به سطح دریا کار گذاشته شده‌اند و 

می‌توانند سیگنال‌های این آنتن غول پیکر را در فاصله ۸۰۰ مایلی)۱۳۰۰ کیلومتری( دریافت کنند.
این آنتن با استفاده از شبکه بزرگی از کابل‌ها و دکل‌های مشابه با خطوط برق سنتی ساخته شده است. به گزارش 
رسانه‌های چینی، این سیستم از طریق دو فرستنده زیرزمینی کار می‌کند که با جریان الکتریکی شارژ می‌شوند و بنابراین، 

زمین را به یک ایستگاه رادیویی غول پیکر تبدیل می‌کنند.
به گفته این تیم تحقیقاتی، این آنتن چینی اولین تاسیسات در مقیاس بزرگ با فرکانس بسیار پایین)ELF( در جهان 
است که برای کاربران غیرنظامی نیز باز است و می‌تواند امواج الکترومغناطیسی از ۰.۱ تا ۳۰۰ هرتز تولید کند. این امواج 

می‌توانند مسافت‌های طولانی را هم در زیر آب و هم زیر سطح زمین به راحتی طی کنند.
اما تنظیم و مدیریت آن آسان نیست. اگر جریان‌های الکتریکی بیش از حد قوی شوند، می‌توانند یک میدان مغناطیسی 
ایجاد کنند که می‌تواند بر رسانایی کابل‌ها تأثیر بگذارد. به همین دلیل است که امواج رادیویی تولید شده باید به خوبی 
تنظیم شوند. این تیم می‌گوید که راه حل‌هایی برای این مشکلات در نظر دارد و این تاسیسات از استانداردهای لازم که 

قبلًا تعیین شده‌اند، فراتر رفته است.
در حالی که این سیگنال‌ها عمدتاً برای ارسال و دریافت پیام‌های مهم به و از فواصل بسیار زیاد استفاده می‌شوند، 
دانشمندان همچنین اعلام کرده‌اند که می‌توانند برای نظارت بر خطوط گسل‌ در زیر سطح زمین و کمک به ارزیابی 

خطرات احتمالی زلزله برای شهرهای چین نیز استفاده شوند.

چهره‌ها

داریوش مهرجویی؛ کارگردان و مترجم
داریوش مهرجویی )زاده ۱۷ آذر ۱۳۱۸ در تهران( فیلم‌ساز، رمان‌نویس و مترجم ایرانی 
است. مهرجویی با ساخت فیلم گاو در سال ۱۳۴۸ نگاه‌ها را متوجه سینمای ایران 
کرد و به موج نوی سینمای ایران شکل داد. پس از انقلاب مدتی از ایران مهاجرت 
کرد اما چند سال بعد بازگشت و به فیلم‌سازی پرداخت و عضو پیوسته فرهنگستان 
هنر جمهوری اسامی ایران شد. براساس نتایج یک نظرسنجی در سال ۱۳۸۳، او با 
آفریدن هفت شخصیت، بیشترین شخصیت سینمایی ماندگار را در سینمای ایران 
خلق کرده‌است. همچنین شخصیت هامون در فیلمی به همین نام از مهرجویی، 
ماندگارترین شخصیت در تاریخ سینمای ایران دانسته شده‌است. در نظرسنجی دیگری 
به سال ۱۳۸۱ مهرجویی، پس از بهرام بیضایی، برترین کارگردان همه تاریخ سینمای 

ایران شناخته شده‌است.
هرچند از آغاز فعالیت فیلم‌سازی تاکنون شماری از فیلم‌هایش توقیف شده‌اند اما 
هم‌چنان به ساختن فیلم‌های متفاوت ادامه می‌دهد. او جوایز متعدد بین‌المللی دریافت کرده‌است که می‌توان به جایزه 
صدف طلایی بهترین فیلم جشنواره فیلم سن‌سباستین، سه جایزه ذکر ویژه و جایزه بخش نگاه نو و جایزه جایزه فیپرشی از 
جشنواره فیلم برلین، جایزه فیپرشی جشنواره بین‌المللی فیلم ونیز و جایزه هوگو نقره‌ای جشنواره بین‌المللی فیلم شیکاگو 
اشاره کرد. وی همچنین داور جشنواره‌های سینمایی زیادی هم بوده‌است. علاوه بر سینما به نوشتن رمان و نیز ترجمه هم 
می‌پردازد. داریوش مهرجویی یکی از مهم‌ترین و بزرگترین کارگردان‌های سینمای ایران و کارگردانی مؤلف می‌باشد. به 
غیر اثر ماندگار و تاریخ ساز وی یعنی فیلم گاو از دیگر فیلم‌های قابل توجه وی می‌توان به دایره مینا، اجاره‌نشین‌ها، هامون، 
سارا، پری، لیلا، درخت گلابی، مهمان مامان و سنتوری اشاره کرد. در آبان ۱۳۹۳ در سفارت فرانسه در تهران از سوی 
سفیر فرانسه جایزه شوالیه ادب و هنر فرانسه به داریوش مهرجویی اهدا شد. طی چهل سال گذشته به جز وقفه چند ساله 
پس از انقلاب ۱۳۵۷ و رویدادهای پس از آن که منجر به مهاجرت مهرجویی به فرانسه شد، او همواره یکی از فیلم‌سازان 

مطرح و پرکار ایرانی بوده‌است. داریوش مهرجویی همچنین از اعضای هیئت‌مدیره موزه هنرهای معاصر تهران بوده‌است.

بهداد سلیمی؛ وزنه‌بردار
بهداد سلیمی کردآسیابی )زاده ۱۷ آذر ۱۳۶۸ در قائم‌شهر( وزنه‌بردار ایرانی دسته فوق 
سنگین و دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۱۲ لندن است. وی تا پیش از رکوردشکنی 
لاشا تالاخادزه دارنده رکورد یک‌ضرب جهان بود. او پس از کسب سهمیه المپیک 
تابستانی لندن در روز سه شنبه۱۷ مرداد ۱۳۹۱ در ۱۰۵+ کیلوگرم به مصاف حریفان 
خود رفت و در حرکت اول یک‌ضرب ۲۰۱ کیلوگرم را بالای سر برد و در حرکات 
بعدی یک‌ضرب وزنه‌های ۲۰۴ و ۲۰۸ کیلو را بالای سر برد و بعد از وزنه‌بردار روس 
در جایگاه دوم یک‌ضرب قرار گرفت. قابل ذکر است وزنه‌بردار روس هم وزنه۲۰۸ کیلو 
را زد و دومی بهداد سلیمی در یک‌ضرب به خاطر سنگین تر بودن وزن او نسبت به 
وزنه‌بردار روس بود. در دوضرب و در اولین حرکت وزنه ۲۴۷ کیلوگرم را بالای سر 
برد و در حرکت دوم نتوانست وزنه ۲۶۴ کیلوگرمی را -که رکورد المپیک محسوب 
می‌شد- بالای سر ببرد با ۴۵۵ کیلوگرم مدال طلای المپیک را گرفت؛ اما او نتوانست 
رکورد المپیک را بزند. بهداد سلیمی پس از کسب مدال طلا بازی‌های آسیایی جاکارتا با درآوردن کفش‌هایش و بوسیدن 
تخته به نشانه خداحافظی، با دنیای حرفه‌ای وداع کرد. بهداد در جواب خبرنگار اعزامی شبکه ورزش که از این خبر شوکه 
شده بود اضافه کرد: وقتی ورزشکاری کفش‌هایش را درمی‌آورد و بر روی سکو بر وزنه بوسه می‌زند یعنی با دنیای حرفه‌ای 
خداحافظی کرده‌است، این تصمیم راحت نبود ولی با توجه به آسیب‌هایی که در زانو دارم و اینکه خیلی از این مصدومیت‌ها 

اذیت می‌شدم تصمیم نهایی را گرفتم.

فیلم بازی

گل اناری
کتاب »گل اناری« )خاستگاه، سیر دگرگونی، شیوه طراحی( تالیف مریم کشمیری از سوی سازمان سمت 

در 200  صفحه با شمارگان 300  و قیمت 33 هزار تومان منتشر شد. 
نویسنده در سخن آغازین کتاب می‌نویسد: »طرح‎ها و نقش‎مایه‎های سنتی پایۀ شناخت فرهنگ بصری 
در گسترۀ هنرهای تجسمی است. به‎کارگیری گستردة این نقش‎مایه‎ها بر زمینة اشیاء کاربردی و نفایس 
آثار ملی و قومی و سروکار پیوسته با آن‎ها، نیاز ما به شناخت این نقش‎مایه‎ها را افزون می‎کند. وانگهی، 
جست‎وجو در این نقش‎مایه‎ها، همواره دریچه‎ای به روی شناخت فرهنگ بصری می‎گشاید. از این‎ رو، 
کندوکاو دربارة نقش‎مایه‎ها، خاستگاه و سیر دگرگونی آن‎ها بخشی از تلاش عمومی برای شناخت 

فرهنگ بصری در معنای ویژه و فرهنگ در معنای بنیادی آن است. 
همچنین در ادامه و نیز در پشت جلد کتاب نیز یادآوری می‌کند: »کتاب پیش رو برایند تألیف سه دسته 
از آگاهی‎ها در زمینة شناخت طرح‎های سنتی است؛ پایة اصلی پژوهش بر تحلیل طرح‎ها و نقش‎های 

بازمانده از گل‎های اناری در آثار هنری گذشتگان استوار است؛ آن‎گاه، نویسنده به یاری تجربه‎های آموختة خود از دانش گیاه‎شناسی 
کوشید تا تحلیل بصری از ساختار طرح‎ها و نقش‎مایه‎ها را با آگاهی‎های برآمده از دانش گیاه‎شناسی برابر نهد، این آگاهی‎ها به‌ویژه در 
بازشناسی خاستگاه گل اناری به کار آمده‎اند؛ و در گام پسین، روش ترسیم گل اناری در قالب شیوه‎های رایج در کارگاه‎های آموزشی و 

نزد استادان طراحی سنتی به زبانی روشن همراه با شکل‎ها و نمونه‎های راهنما بیان شده است.«

وقاحت پزشکان بقدری زیاد شده که ابلاغ کرده‌اند »اگر رزیدنت، یک جراحی را انجام دهد و پزشک هم در خانه خوابیده 
باشد، باید ۹۰ درصد دستمزد این جراحی را به پزشک بدهید!«

خرید کاج کریسمس از یک مزرعه کاشت در شهر ادموند ایالت اوکلاهما آمریکا

طرح روز

قاب

پیشنهاد

پروانه ایزدخواست

رویترز

ارتباط مشکل میکروبیوم روده با افسردگی
گروهی از پژوهشگران چین و 
آمریکا در یک بررسی دریافتند 
که شاید مشکلات میکروبیوم 
روده، با بروز اختلال افسردگی 

عمده در ارتباط باشند.
مدیکال‌اکسپرس،  گزارش  به 
گروهی از پژوهشگران چین و 
آمریکا در بررسی جدیدی، از 
روده  میکروبیوم  میان  ارتباط 
عمده«  افسردگی  »اختلال  و 
)MDD( خبر دادند. آنها در 
مقاله این پژوهش، بررسی 
خود را در مورد نمونه‌های 
مدفوع بیماران مبتلا به اختلال 
افسردگی عمده و گروه‌های 

کنترل شده توضیح دادند.
یک  عمده،  افسردگی  اختلال 

اختلال خلقی است که خود را با احساس مداوم غم یا عدم علاقه به محرک‌های زندگی عادی نشان می‌دهد. پژوهشگران بر این باورند 
که اختلال افسردگی عمده، منشا بیولوژیکی دارد؛ در نتیجه به سادگی واکنش نشان دادن نسبت به حوادث نیست. این گروه پژوهشی 
در بررسی جدید خود، شواهدی یافته‌اند که مشکلات مربوط به میکروبیوم روده را با نشانه‌های اختلال افسردگی عمده مرتبط می‌سازد.

پژوهشگران در این پروژه، ۳۱۱ نمونه مدفوع را از ۱۵۶ فرد مبتلا به اختلال افسردگی عمده و ۱۵۵ فرد فاقد این اختلال جمع‌آوری 
کردند. آنها همه نمونه‌ها را مورد تجزیه و تحلیل ژنتیکی قرار دادند تا میکروب‌ها و مواد دیگری که در نمونه‌های مدفوع وجود داشت، 
شناسایی کنند. پژوهشگران همچنین، روشی موسوم به »کروماتوگرافی گازی« )Gas Chromatography( را نیز در مقیاس بزرگ 

روی نمونه‌ها انجام دادند تا بیشتر در مورد ترکیبات آنها یاد بگیرند.
پژوهشگران، تفاوت‌هایی را میان برخی از عناصر موجود در نمونه‌های مدفوع افراد مبتلا به اختلال افسردگی عمده و افراد فاقد آن 
یافتند. آنها ۴۷ گونه باکتریایی پیدا کردند که با یکدیگر متفاوت بودند. همچنین ۵۰ متابولیت مدفوع و باکتری‌خوار متفاوت نیز یافتند. 
پژوهشگران در بخشی از این یافته‌ها، سطوح بالاتری از گونه‌های باکتریوئید و سطح پایین‌تری از گونه‌های »Eubacterium« و 

»Blautia« در بیماران مبتلا به اختلال افسردگی عمده پیدا کردند.
آنها در این پژوهش نشان دادند که ممکن است بروز اختلال افسردگی عمده، در اثر مشکلات مربوط به میکروبیوم باشد. پژوهشگران، 
این موضوع را نیز متذکر شدند که شاید سطح بالاتر باکتریوئیدها در میکروبیوم بتواند به توضیح این موضوع کمک کند که چرا بسیاری 

از بیماران مبتلا به اختلال افسردگی عمده، سطح بالایی از سیتوکین و التهاب‌های مرتبط را در خود دارند.
به گفته پژوهشگران، روش قدیمی تشخیص اختلال افسردگی عمده در بیماران، مصاحبه با آنها است. یافته‌های این پژوهش نشان 

می‌دهند که شاید بتوان با آزمایش وجود برخی از عناصر در میکروبیوم روده، به تایید وجود این اختلال کمک کرد.

 دانستنی‌ها

هشدار جدی! در ایران فقط پرفسور نشوید
فریبرز ناطقی الهی*

مجلس و دولت محترم دست به دست هم قوانینی وضع کرده 
اند که اگر در ایران کسی استاد تمام بشوید، باید چند میلیون 
تومان شاید هم بیشتر، ماهانه از جیب مبارک برای اینکه به 
این مرتبه از علم، دانش و تجربه دست یافته است از رقم 

حقوقش که در حکمش قید شده، علنا کسر شود.
تعیین سقف پرداختی که مصوب مجلس محترم است عملا 
باعث شده است که هر استاد جوانی که قصد ارتقا به مراتب 
علمی بالاتر را داشت. باید بداند که بابت آن هیچ دریافتی 
نخواهد داشت بخصوص هر چه مرتبه علمی و پایه و ترفیع 

سالانه شخص بالاتر باشد.
به عبارت ساده تر برای مثال برای یک استاد تمام مثلا با پایه 
سی به بالا اشتباه نکنم انگار عدد زیادی )خیلی قابل ملاحظه( 
هم گویی از جیب مبارک ماهانه باید بعنوان جریمه که بی 
خود کرده است مهد علم و دانش و استاد تمام شده است را 
تقدیم دولت محترم کند ؟ علاوه بر آن حق مدیریت، تدریس 
، مشارکت در پروژه‌های ارتباط با صنعت، حق التحقیق و 
برای استاد راهنما بودن و... عملا پرداختی نخواهد داشت؟! 
زهی سعادت عالم وطن پرست که با آن سوابق درخشان بین 
المللی مهاجرت نکردی و در ایران ماندی تا چرخ علم و دانش 

در کشورت زنگ نزند.
نه ماه از سال می‌گذرد و اگر وزیر محترم علوم نفرموده بودند 
والله نجابت این اساتید اجازه نمی‌داد که این سخن را بر لب 

یا حتی قلم بزنند. 
دکتر محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری: 
تعیین سقف، افزایش حقوق اعضای هیات علمی با درجه 

استاد تمامی را بی اثر کرده است.
همکار پرفسوری می‌فرمودند در آیین نامه تخلفات اعضای 
هیت علمی آمده است که اگر کلمات رکیک به همکاران و 
ریس ات ببندی امکان تنزل رتبه وجود دارد. او می‌گفت 

حداقل دلم دیگر نمی‌سوزد که سالها عمرم را...
در یک کلام، اعضای معزز و محترم هیت علمی کشور، به 
عبارت خیلی خیلی سادتر، اگر کاری نکنید شرایطتان بهتر 
خواهد بود. عرض تبریک من خدمت قانونگذاران محترم ایران 
اسلامی و عدالت گستر؟ فقط بدانید هر چه در کشور باقی 
است از برکت وجود شهیدان سرفراز و اساتید کشور است که 
با انگیزه‌های بسیار مشابه از وطن در همه حالات دفاع کردند!

* استاد نمونه کشور در مهندسی سازه، زلزله و 
مدیریت بحران

منبع: خبرآنلاین 

تصادف خودروی تسلا 
حین تبلیغ فناوری خودران!

یک فیلم تبلیغاتی که 
سال  در  تسا  شرکت 
۲۰۱۶ منتشر کرده 
فناوری  پیشرفت  تا  بود 
خودران خودروهای خود 
را به نمایش بگذارد، تمام 

آن‌ چیزی نبود که به نظر می‌رسید. به گزارش ایسنا و به نقل 
از اینسایدر، در این ویدیو به نظر می‌رسد که خودرو تسلا برای 
دقایقی به طور کاملا خودکار رانندگی می‌کند، به آرامی از 
خیابان‌های شهر گذر کرده و در جاده‌های پر پیچ‌وخم حرکت 
می‌کند و سپس به طور خودکار در دفتر سازندگان این خودرو 
در سیلیکون‌ولی)Silicon Valley( پارک می‌کند. اما به 
گفته‌ی نیویورک‌تایمز این ویدئو بدون بروز مشکل، فیلمبرداری 
نشده است. سه فردی که در ساخت این ویدئو شرکت داشتند 
می‌گویند که خودرو تسلا در حالت خودران به مانعی در کنار 
جاده برخورد کرده و نیاز به تعمیر داشته است. آن‌ها به دلیل 
ترس از تسلا و مدیر عامل آن به طور ناشناس با تایمز صحبت 
کردند. هدف این فیلم تبلیغاتی نشان دادن پیشرفت تسلا در 
زمینه رانندگی خودکار به مردم بود. سیستم خودران تسا 
از آن زمان تاکنون به رانندگی در بزرگراه‌ها کمک کرده اما 
هرگز تبدیل به خودرویی کاملا خودکار نشده است. دو نفر به 
روزنامه تایمز گفتند که این فیلم به درستی عملکرد آخرین 
نرم‌افزار تسا در دنیای واقعی را نشان نمی‌دهد. این وسیله 
نقلیه یک مسیر از پیش‌برنامه‌ریزی شده را طی می‌کرد که 
تسلا پیش از فیلمبرداری یک نقشه سه‌بعدی از آن تهیه کرده 
بود. سالها است که ایلان ماسک قول روزی را می‌دهد که تسلا 
بدون دخالت انسانی افراد را از نقطه‌ای به نقطه دیگر منتقل 
خواهد کرد و حتی سخن از تاکسی‌هایی به میان می‌آورد که 
برای صاحبان‌شان بدون راننده درآمد کسب می‌کنند. تسلا 
Full Self-( به تازگی نسخه‌ی بتای نرم‌افزار کاملا خودران

Driving( خود را منتشر کرده است. این نسخه که پیشرفته‌تر 
از سیستم خودران)Autopilot( است و هدف از آن، ایجاد 
قابلیت‌هایی برای رانندگی در محیط‌های پیچیده شهری است. 
اما گاهی اوقات فیلم‌هایی از خودروهای تسا نشان می‌دهد 
که این فناوری هنوز با وظایف اولیه رانندگی مانند اجتناب 
از برخورد با موانع بتنی و خطوط راهنمایی رانندگی درگیر 
است. این موارد رسیدن به سیستم کاملا خودران را دور از 
دسترس می‌کند. این افشاگری‌ها زمانی رخ داده که سیستم 
خودران تسلا مورد بررسی جدی از سوی اداره ایمنی ترافیک 
 National Highway Traffic Safety(راه‌های ملی
Administration( قرار گرفته است. این اداره در حال 
بررسی دستکم دوازده مورد از حوادثی است که طی آن خودرو 
تسلا هنگام استفاده از سیستم خودران به خودروهای خدمات 

اضطراری برخورد کرده است.

نگاه

تخت گاز

حضرت محمد)ص(:
اگر از خدا چنانچه شایسته ترسیدن از اوست ترس داشتید

 علمی که به جهل آمیخته نیست نصیبتان می‌شد
 و اگر خدا را چنان که شایسته شناختن اوست می‌شناختید

 به دعای شما کوه‌ها جابجا می‌شد.
)نهج‌الفصاحه(


